
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 151Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMSI, conforme abaixo:
Empresa: NATIVU’S EIRELI; C.N.P.J. nº 17.327.127/0001-12, esta-
belecida à RUA A23, QD:332 LT:15, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, 
(94)99193-4000, representada neste ato pelo Sr. TIAGO DUARTE NO-
GUEIRA, C.P.F. nº 816.997.192-68, R.G. nº 4681610 SSP PA.
ITEM 00016
VALOR TOTAL R$ 63.450,00
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. nº 
15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO N 1397, BETANIA, 
Parauapebas PA, (094)99221-9829, representada neste ato pelo Sr(a). BRU-
NA RAFAELA SCHONHOLZER  FABRICIO,  C.P.F.  nº032.697.221-84.
ITEM 00001 00004 00006 00008 00009 00010 00011 00012 00013 
00014 00015
VALOR TOTAL R$ 131.363,40
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME; C.N.P.J. nº 
13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 LOTE 04, JAR-
DIM CANADA, Parauapebas PA, (94)99179-2945, representada neste ato 
pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. 
nº 3550434 SSP PA.
ITEM 00003 00005 00017
VALOR TOTAL R$ 40.525,00
Empresa: ASA COM ATAC. E SERV. DE MÁQ. EQUIP. E PROD. AGRIC. EIRE-
LI; C.N.P.J. nº 30.754.612/0001-30, estabelecida à RUA SANTO ANTONIO 
S/N QD 185 UMA CHÁCARA, RIO VERDE, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr. AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. nº 300.436.542-15, R.G. 
nº 1110281 SSP MA.
ITEM 00002 00007
VALOR TOTAL R$ 29.850,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 464046

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190168, decorrente 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-004SEMSA, publicado no 
DIÁRIO OFICIAL de Nº 33951 PG 83, no dia 13 de Agosto de 2019, verifi -
cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 07 de Maio de 2020
Leia-se:
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 07 de Agosto de 2020
Parauapebas-PA, 13 de Agosto de 2019.

Protocolo: 463727

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contra-
to nº 20182005A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público 
que foi celebrado o Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 20182005; 
FIRMADO ENTRE: a empresa R da STL Construções Eireli, com CNPJ/MF 
nº 26.535.460/0001-08. Período: 06 (seis) meses, contados a partir de 
01/07/2019, em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. 
Objeto: Construção de uma Praça na Travessa Otaviano Macedo no mu-
nicípio de Placas/Pa, conforme Convênio nº 052/2018 SEDOP e de acordo 
com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações e Normas Técnicas 
constantes dos anexos desta TOMADA DE PREÇO, que são partes inte-
grantes e indivisíveis do presente instrumento convocatórias. 

Robson Caetano Miranda Coelho 
 Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2019-
09 - FME. O Fundo Municipal de Educação do Município de Placas 
através de seu Pregoeiro torna público a quem possa interessar que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 032/2019. Objeto 
Registro de Preços para futura ou eventual contratação de empresa do 
ramo pertinente para Aquisição de móveis escolares e Serviços de manu-
tenção e reforma de móveis escolares para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação/Semec e o Fundo Municipal de Educação Básica/
FUNDEB do Município de Placas/PA. A audiência pública ocorrera no dia 
28/08/2019, as 09:00hrs 00min, local sede poder Localizada na Rua Ola-
vo Bilac s/n Centro-Placas/PA, CEP:68.138-000. A integra do edital pode-
rá ser adquirida no mesmo endereço ou no Mural de licitações do TCM, no 
site www.tcm.pa.gov.br; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2019 - PMP. 
A Prefeitura Municipal de Placas através de seu Pregoeiro torna público 

a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº 033/2019-09. Objeto: Registro De Preço para Aquisição 
de combustível, destinados ao funcionamento e desenvolvimento das ati-
vidades da Prefeitura Municipal De Placas E Secretarias Vinculadas, E Fun-
dos Municipais De Saúde, Educação, Infraestrutura e Meio Ambiente do 
Município de Placas/Pa. A audiência pública ocorrera no dia 29/08/2019, 
as 09hrs 00 min, local sede poder Localizada na Rua Olavo Bilac s/n Cen-
tro, CEP:68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo 
endereço ou no Mural de licitações do TCM, no site www.tcm.pa.gov.br. 

Robson Caetano Miranda Coelho 
 Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 464010

.

.

PARTICULARES
.

HADEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA., CNPJ/MF Nº 
05.661.374/0001-71, localizada à Av. Martinho Monteiro, S/N, Lote 07, 
Bairro: Murinin, Município de Benevides, requereu da SEMMAT/Benevides 
sua Licença de Operação-L.O. Protocolo Nº 339/2019-1, para Desdobro 
de Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada e seu Benefi cia-
mento.

Protocolo: 463934

.

.

EMPRESARIAL
.

FAZENDA AGROPASTORIL SÃO PEDRO S/A CNPJ 04.702.692/0001-
70. NIRE 15300012589 EXTRATO DA ARCA realizada em 20.06.2018 na 
sua sede social em Chaves/PA, às 08H. PRESENÇA: os conselheiros: Vi-
cente de Paula Pedrosa da Silva, Valter Barbosa Guimarães Junior e Vicen-
te de Paula Pedrosa da Silva Junior. DELIBERAÇÕES: Foram REELEITOS 
para a Diretoria, para o biênio 2018/2020, com mandato até 30.04.2020, 
o Sr. VICENTE DE PAULA PEDROSA DA SILVA - Diretor Presidente e a 
Sra. ADRIANA DE PAULA LAMARTINE NOGUEIRA como Diretora. Os mem-
bros reeleitos da Diretoria foram imediatamente empossados em suas 
funções, fi cando ratifi cados todos os atos que praticaram anteriormente 
a essa reunião. Ficou defi nido o valor dos honorários mensais, de cada 
membro da diretoria, em R$ 1.000,00, mensais. A reunião foi encerrada 
com lavratura da presente Ata 20.06.2018, aprovada por unanimidade. A 
presente ata foi lavrada no livro próprio e registrada na JUCEPA sob o nº 
20000616792 em 23.07.2019. 

Fernando Nilson Velasco Junior
Secretário Geral.

Protocolo: 463944

FAZENDA CALCINHA, MICHEL CAPELARI, CPF: 006.279.079-03 torna 
público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de refl ores-
tamento, agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 463965

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO
 DE LICENÇA AMBIENTAL

COOPERATIVA MISTA DO GARIMPO DA CUTIA, CNPJ Nº 
34.624.122/0001-70, com sede na localidade Garimpo da Cutia, Aveni-
da Amazonas, s/n, Zona Rural (Vila Cutionópolis), município de Curio-
nópolis/PA, CEP: 68.523-000, REQUEREU da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), renovação da LO Nº 
1104/2018-SEMAS/PA, para a atividade: Pesquisa Mineral com Lavra Ex-
perimental. Processo nº 54718/2018-SEMAS/PA.

Protocolo: 463973

DANIELA DOS SANTOS MORAIS, CPF 014.801.272-80, torna público 
que requereu a SEMASA a Licença de Operação para empreendimento de 
Piscicultura, instalado no Sítio São Pedro, na Vicinal Iasmin, Areal Pitinga, 
situado no município de Breu Branco - PA.

Protocolo: 463981

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA-
MIRA: CONTRATADOS: LATICINIOS SÃO FRANCISCO LTDA ME - CNPJ: 
10.703.391/0001-64 Contrato nº. 405/2019 com o valor global de R$: 
304.390,00; XINGU HORTIFRUTI SUPERMERCADO LTDA - EPP - CNPJ: 
19.350.003/0001-83 Contrato nº. 406/2019 com o valor global de R$: 
173.594,50; INDÚSTRIA E COMÉRCIO LATICINIOS SANTA LUZIA LTDA ME 
- CNPJ: 83.928.614/0001-65 Contrato nº. 407/2019 com o valor global 
de R$: 36.580,95; N. R. VITERBINO - EPP - CNPJ: 03.473.528/0001-76, 
Contrato nº. 408/2019 com o valor global de R$: 181.508,20; P. DE GON-
ÇALVES DE LIMA COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 Con-
trato nº. 409/2019 com o valor de R$: 567.889,40; R. A. BANDEIRA PA-


